



2010.gada 22.jūnijā

Noslēdzies projekts Smiltenes Centra vidusskolā

Noslēgusies projekta „Smiltenes Centra vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem” īstenošana, kas kļuva iespējama piesaistot Eiropas Reģionālās attīstības fonda līdzfinansējumu „Infrastruktūra un pakalpojumi”, 1.prioritātes „Infrastruktūra cilvēku kapitāla nostiprināšanai”, 3.1.3.pasākuma „Izglītības infrastruktūra vispārējo prasmju nodrošināšanai”, 3.1.3.3.aktivitātes „Speciālās izglītības iestāžu un vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”, 3.1.3.3.2.apakšaktivitātei „Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem”.

Projektu „Smiltenes Centra vidusskolas infrastruktūras uzlabošana izglītojamiem ar funkcionāliem traucējumiem” sāka īstenot pagājušā gada rudenī, un tā ietvaros skolā izbūvēts lifts, ēdināšanas korpuss, abos stāvos pielāgotas tualetes un īstenoti citi pasākumi, kas cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem ļauj brīvi pārvietoties skolas telpās.

18.jūnijā projektā paveikto novērtēja biedrības „Atbalsts cilvēkiem ar īpašām vajadzībām” valdes priekšsēdētāja Diāna Vītola, Strenču pilsētas bibliotekāre Antra Else, kura ikdienā pārvietojas ratiņkrēslā, preses un reģionālās televīzijas pārstāvji.

„Ņemot vērā pašreizējos ekonomiskos apstākļus, projektu izdevies īstenot ļoti veiksmīgi. Padarīts liels darbs, un tagad atliek tikai nākt un mācīties. Jāpielabo vēl daži sīkumi, taču es brīvi varu pārvietoties un esmu ļoti apmierināta. Viss ir ērti pieejams - klases, tualetes telpas, ēdnīca, kā arī nodrošināta ērta pārvietošanās pa gaiteniem.,” saka A. Else.

„Ir svarīgi, ka tagad novadā mēs spēsim cilvēkiem ar invaliditāti nodrošināt nepieciešamo izglītību un viņi varēs veiksmīgi mācīties. Līdz šim citās novada skolās šādu iespēju nebija, tāpēc tas ir liels ieguldījums novada attīstībā kopumā,” saka Smiltenes novada izglītības pārvaldes vadītājs T. Jaunzemis.

Smiltenes Centra vidusskolas direktore Ilze Vergina uzsver, ka cilvēki ar funkcionāliem traucējumiem mācības skolā varēs uzsākt jau 1. septembrī.

Informāciju sagatavoja: V.Poikāns